ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ GIA HANH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND Gia Hanh, ngày      tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v chậm chi trả chế độ chính sách ưu đãi

người có công với cách mạng tháng 11/2025

Căn cứ Công văn số 5572/SNV-VP ngày 04/11/2025 của Sở Nội vụ tỉnh Hà

Tĩnh về việc thông báo chậm chi trả chế độ chính sách ưu đãi người có công với

cách mạng, kỳ chi trả tháng 11 năm 2025.

Ủy ban nhân dân xã Gia Hanh thông báo:

Do Bộ Nội vụ chưa cấp bổ sung dự toán kinh phí thực hiện Pháp lệnh ưu đãi

người có công với cách mạng năm 2025, để thực hiện chi trả chế độ, chính sách ưu

đãi cho đối tượng người có công với cách mạng và thân nhân người có công; nên

chế độ, chính sách ưu đãi đối với người có công với cách mạng trong kỳ chi trả tháng

11/2025 sẽ chi trả chậm hơn so với dự kiến.

Ủy ban nhân dân xã Gia Hanh thông báo cho các đối tượng người có công và

thân nhân người có công biết và chia sẽ về những khó khăn trong việc bố trí nguồn

kinh phí chi trả trợ cấp cho các đối tượng. Sau khi tiếp nhận được nguồn kinh phí

cấp bổ sung từ Sở Nội vụ , UBND xã sẽ triển khai chi trả kịp thời, đảm bảo quyền

lợi cho các đối tượng./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Đài truyền thanh xã;

- Lưu VT, VHXH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Duy Vỵ

		2025-11-07T07:26:24+0700

		2025-11-07T08:04:47+0700

		2025-11-07T08:05:02+0700

		2025-11-07T08:05:24+0700